
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
            13.07.2021                       г. Рассказово                                № 527 
 
 
Об утверждении Плана работы по противодействию коррупции в 
муниципальных учреждениях, подведомственных администрации 
Рассказовского района, на 2021-2025 годы 
 
 В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008           
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предупреждения 
коррупции в муниципальных учреждениях, подведомственных 
администрации Рассказовского района, администрация района постановляет: 
 1. Утвердить План работы по противодействию коррупции в 
муниципальных учреждениях, подведомственных администрации 
Рассказовского района, на 2021-2025 годы (далее – План) согласно 
приложению. 

2.  Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных 
администрации района, осуществлять исполнение мероприятий Плана в 
возглавляемых учреждениях. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Т.В. Проскурякову. 

 
 
Заместитель главы администрации                                                                   
Рассказовского района                                                                          А.С. Тареев



                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением администрации района 
                                                       от   13.07.2021  № 527 

 
 

План работы по противодействию коррупции в муниципальных 
учреждениях, подведомственных администрации Рассказовского района, 

на 2021-2025 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Исполнители 

1. Проведение совещаний или 
семинаров с руководителями 

муниципальных учреждениях, 
подведомственных 

администрации Рассказовского 
района (далее – администрация 

района), по вопросу 
предоставления сведений о 

доходах, расходах, имуществе и 
обязательствах 

имущественного характера 

Ежегодно 
январь - 
февраль 

Отдел 
организационной, 

правовой и 
кадровой работы 
администрации 

района 

2. Обеспечение в случаях и 
порядке, установленных 

действующим 
законодательством, соблюдения 
требований по представлению 

сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
лицами, поступающими на 
должность руководителя 

муниципального учреждения, 
подведомственного 

администрации района, и 
руководителем 

муниципального учреждения, 
подведомственного 

администрации района 

Постоянно Граждане, 
поступающие на 

должность 
руководителя 

муниципального 
учреждения, 

подведомственного 
администрации 

района; 
руководители 

муниципального 
учреждения, 

подведомственного 
администрации 

района; 
отдел 

организационной, 
правовой и 

кадровой работы 
администрации 

района 



 

 

3. Размещение сведений о 
доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах 
имущественного характера 

руководителей муниципальных 
учреждениях, 

подведомственных 
администрации района, на 

официальном сайте 
администрации района в 

информационно- 
телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

Ежегодно 
май 

Отдел 
организационной, 

правовой и 
кадровой работы 
администрации 

района 

4. Организация работы по 
формированию у работников 

муниципальных учреждениях, 
подведомственных 

администрации района, 
отрицательного отношения к 

коррупционным проявлениям, 
в том числе к получению 

подарков в связи с 
исполнением должностных 

обязанностей 

Постоянно Руководители 
муниципальных 

учреждений; 
отделы 

администрации 
района, 

курирующие  
деятельность 

соответствующих 
муниципальных 

учреждений 
5. Реализация в муниципальных 

учреждениях, 
подведомственных 

администрации района, 
комплекса мер по разъяснению 

ответственности за 
взяточничество и 

посредничество во 
взяточничестве 

Постоянно Руководители 
муниципальных 

учреждений; 
отделы 

администрации 
района, 

курирующие  
деятельность 

соответствующих 
муниципальных 

учреждений 
6. Проведение семинаров-

совещаний с руководителями 
муниципальных учреждениях, 

подведомственных 
администрации района, по 

вопросам соблюдения 
законодательства Российской 
Федерации в сфере закупок в 

части действующих 
ограничений и запретов 

Ежегодно Отдел сельского 
хозяйства, 

экономической 
политики, труда и 
муниципального 

заказа 
администрации 

района 



7. Ознакомление вновь 
принимаемых в 

муниципальные учреждения, 
подведомственные 

администрации района, 
работников с 

законодательством о 
противодействии коррупции 

Постоянно Руководители 
муниципальных 

учреждений 

8. Контроль за соблюдением 
работниками муниципальных 

учреждений, 
подведомственных 

администрации района, 
Кодекса этики и служебного 

поведения работников 
учреждения 

Постоянно Руководители 
муниципальных 

учреждений; 
отделы 

администрации 
района, 

курирующие  
деятельность 

соответствующих 
муниципальных 

учреждений 
9. Выявление случаев 

возникновения конфликта 
интересов, одной из сторон 

которого являются работники 
муниципальных учреждений, 

подведомственных 
администрации района, и 

принятие предусмотренных 
законодательством Российской 

Федерации мер по 
предотвращению и 

урегулированию конфликта 
интересов 

Постоянно Руководители 
муниципальных 

учреждений; 
отделы 

администрации 
района, 

курирующие  
деятельность 

соответствующих 
муниципальных 

учреждений 

10. Реализация ст. 13.3 
Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

Постоянно Все субъекты 
профилактики 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

